
第43回
浜松EAST医療連携セミナー

日時 2020年1月29日(水) 19:30～20:30

座 長：浜松労災病院 循環器内科 第2部長 山田 美保 先生

演 者：三重大学大学院 循環器・腎臓内科学

教授 伊藤 正明 先生

「 高血圧治療ガイドライン2019改訂のポイントと

それを踏まえた厳格な降圧療法 」

会場 浜松労災病院 6階 大会議室

静岡県浜松市東区将監町25 TEL:053-462-1211

※日本医師会生涯教育講座認定 1.0単位（カリキュラムコード 74:高血圧 76:糖尿病）の申請を予定しております。
※当日は、お弁当をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等を
ご確認いただき必要な手続き等ありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。
また、お弁当は会場内でお召し上がりいただきますようお願い致します。

※当日は、ご参加頂いたことの確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました
ご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

特別講演

共催：浜松労災病院 / 第一三共株式会社
後援：浜松市医師会


